
EVALUACIÓN Y PUBLICACIÓN DEFINITIVA  DE LA HABILITACIÓN JURÍDICA 

Convocatoria para la elección de dos (2) representantes de las asociaciones de egresados ante el Consejo Directivo del Consejo 
Profesional de Administración

de Empresas

OBJETO: El objeto de esta convocatoria es elegir a los dos (2) representantes de las asociaciones de egresados en administración de 
empresas, administración de negocios y demás denominaciones aplicables, que integrarán el Consejo Directivo del Consejo Profesional de 

Administración de Empresas.

A continuación, se presenta el informe definitivo de verificación de requisitos habilitantes de los portulantes que presentaron propuesta a la 
Convocatoria para la elección de dos (2) representantes de las asociaciones de egresados ante el Consejo Directivo del Consejo 

Profesional de Administración de Empresas.

En desarrollo del proceso de convocatoria se recibieron dos (2) postulaciones. Para cada postulación se presenta a continuación el 
resumen del informe mencionado. Se presenta de acuerdo a la solicitud de subsanaciones presentadas por el CPAE y acogidas por los 

postulantes de acuerdo al cronograma de la convocatoria. 

INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVA DE EVALUACIÓN JURÍDICA 

N° POSTULANTE COMPONENTE JURÍDICO/ 
DOCUMENTAL RESULTADO

1
ASOCIACIÓN DE EGRESADOS DE 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
EAUNAB 

SI CUMPLE 

2

 ASOCIACION DE EGRESADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

SI CUMPLE 
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Convocatoria para la elección de dos (2) representantes de las asociaciones de
egresados ante el Consejo Directivo del Consejo Profesional de Administración

de Empresas

  OBJETO: El objeto de esta convocatoria es elegir a los dos (2) representantes de las asociaciones de egresados en administración 
de empresas, administración de negocios y demás denominaciones aplicables, que integrarán el Consejo Directivo del Consejo 

Profesional de Administración de Empresas.

INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITICO HABILITADOS JURIDICAMENTE 
N° POSTULANTE ESTADO 

1 ASOCIACIÓN DE EGRESADOS DE ADMINISTRACIÓN 
DE EMPRESAS EAUNAB CUMPLE 

2
ASOCIACION DE EGRESADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA CUMPLE 

Bogotá, 12 de diciembre de 2023
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Convocatoria para la elección de dos (2) representantes de las asociaciones de egresados ante el Consejo Directivo del Consejo Profesional de Administración
de Empresas

OBJETO: El objeto de esta convocatoria es elegir a los dos (2) representantes de las asociaciones de egresados en administración de empresas, administración de negocios y demás denominaciones aplicables, que 
integrarán el Consejo Directivo del Consejo Profesional de Administración de Empresas.

POSTULANTE No. 1:ASOCIACIÓN DE EGRESADOS DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS EAUNAB 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Ser asociado y/o pertenecer a una asociación de egresados en administración de 
empresas, administración de negocios y demás denominaciones aplicables. CUMPLE N/A

b)Carta de intención para participar en la convocatoria debidamente suscrita por el 
representante legal de la Asociación. CUMPLE 1 FOLIO 

c) poder de representación legal N/A  

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 3 FOLIOS Cumple con objeto/ expedición/ y cumple años de existencia 

d) Documento de identidad del representante legal CUMPLE 1 FOLIO 

e) Fotocopia del título y/o acta de grado profesional de Administrador de Empresas, 
Administrador de Negocios y demás denominaciones aplicables del postulante CUMPLE 2 FOLIOS Allega diplomas

f) Fotocopia de la tarjeta profesional vigente expedida por el Consejo Profesional de 
Administración de Empresas. CUMPLE 1 FOLIO 

g) Hoja de vida del postulante CUMPLE 3 FOLIOS 
h)Certificación de inhabilidades e incompatibilidades y conflicto de intereses. CUMPLE 1 FOLIO 

i) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 1 FOLIO 

j) certificacion antecedentes fiscales CUMPLE 1 FOLIO 

k) certificacion antecedentes Disciplinarios CUMPLE 1 FOLIO 

L) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas expedidos por la 
Policía Nacional.

CUMPLE 1 FOLIO 

CONCLUSIÓN CUMPLE

OBSERVACIONES:  NINGUNA

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO DE GESTIÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador 

JUAN ANDRÉS GONZALEZ MENDEZ 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO CONTROL DE GESTIÓN INSTITUCIONAL 

CPAE
Verificador
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Convocatoria para la elección de dos (2) representantes de las asociaciones de egresados ante el Consejo Directivo del Consejo Profesional de Administración
de Empresas

OBJETO: El objeto de esta convocatoria es elegir a los dos (2) representantes de las asociaciones de egresados en administración de empresas, administración de negocios y demás denominaciones aplicables, que integrarán el 
Consejo Directivo del Consejo Profesional de Administración de Empresas.

POSTULANTE No. 2: ASOCIACION DE EGRESADOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Ser asociado y/o pertenecer a una asociación de egresados en administración de 
empresas, administración de negocios y demás denominaciones aplicables. CUMPLE N/A

b)Carta de intención para participar en la convocatoria debidamente suscrita por el 
representante legal de la Asociación. CUMPLE N/A Subsanó en término carta debidamente suscita por el represenante legal como 

apoderado. 
c) poder de representación CUMPLE Allega poder autenticado por representación. 

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 5 FOLIOS Cumple con objeto/ expedición/ y cumple años de existencia 

d) Documento de identidad del representante legal y/o delegado CUMPLE 1 FOLIO 

e) Fotocopia del título y/o acta de grado profesional de Administrador de Empresas, 
Administrador de Negocios y demás denominaciones aplicables del postulante CUMPLE 1 FOLIO Diploma y acta de grado

f) Fotocopia de la tarjeta profesional vigente expedida por el Consejo Profesional de 
Administración de Empresas. CUMPLE 1 FOLIO tarjeta representante como apoderado 

g) Hoja de vida del postulante CUMPLE 3 FOLIOS 

h)Certificación de inhabilidades e incompatibilidades y conflicto de intereses. CUMPLE 1 FOLIO 

i) Registro Único Tributario (RUT) actualizado NO CUMPE Subsanó en término con Rut actualizado vigencia 2023

j) certificacion antecedentes fiscales CUMPLE 1 FOLIO 

k) certificacion antecedentes Disciplinarios CUMPLE 1 FOLIO 

L) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas expedidos por la 
Policía Nacional.

CUMPLE 1 FOLIO 

CONCLUSIÓN CUMPLE 

OBSERVACIONES:  N/A. SUBSANÓ DOCUMENTOS Y QUEDA HABILITADO JURÍDICAMENTE PARA ELECCIÓN. 

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO DE GESTIÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador 

JUAN ANDRÉS GONZALEZ MENDEZ 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO CONTROL DE GESTIÓN INSTITUCIONAL 

CPAE
Verificador
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en tanto es un documento autentico, integro y disponible para consulta en línea.
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